

از قانون حجاب تا اتاق توبه

فرهنگ‌سازی تندروها

غرویان: تندروها از نظام عبور کردند

امیری فر: وزارت کشور برخورد کند

یک روز تظاهرات کفن پوشان علیه مقامات به راه می افتد که چرا قانون عفاف و حجاب را ابلاغ نمی‌کنند و روز دیگر ستاد امر به معروف کارزارهایی را درباره قانون عفاف و حجاب منتشر می‌کند. خیرآلاین نوشت؛ به‌راه‌انداختن اتاق توبه در مترو تجریش که به نظر می‌رسد همراهی شهرداری تهران را با خود دارد، هم آخرین اقدام از این نوع است. اقدامی که با واکنش‌هایی منفی از سوی افکار عمومی واهالی سیاست نیز همراه شده است.

◀ **توبه لفظی**

در همین راستا یک استاد حوزه علمیه قم، با اشاره اقدامات تندروها در برگزاری اتاق توبه، به‌راه افتادن کارزارها در ستاد امر به معروف و دو قطبی‌سازی در مساله حجاب اظهار کرد؛ مساله حجاب با مساله عفاف متفاوت است. عفاف و پاکدامنی امر ظاهری است. این موضوع به معرفت باطنی، شخصیت حقیقی انسان بازمی‌گردد که باید پاکدامن بوده و به زشتی‌ها و پلیدی‌ها آلوده نباشد. آیتا… محسن غرویان بیان داشت؛ مساله حجاب یک امر ظاهری و رفتار فشری و سطحی است که می‌تواند بر پایه عفاف نباشد. از نظر من حجابی اصیل و پایدار است که بر مبنای عفاف باطنی باشد. نکته مهم دیگر، این است که توبه یک امر باطنی محسوب می‌شود و توبه حقیقی باید بر اساس معرفت، شناخت باطنی باشد. توبه فقط لفظالی نیست و صرف اینکه فردی بگوید «استغفرا… ربی و اتوب الیه» توبه محسوب نمی‌شود. وی افزود؛ من معتقد هستم که نباید به لفظانی‌ها، قوانین و مقررات شکلی دل ببندیم؛ باید حرکت فرهنگی ما در جامعه به سستی باشد که مردم با طیب خاطر، معرفت حقیقی و باطنی به سمت ارزش‌های دینی‌گرایش پیداکنند این طیب خاطر و حاصل باطنی یا یکسری رفتارهای صوری رضایت نمی‌شود؛ عوامل مختلف اقتصادی، اجتماعی و خانوادگی باید دست به دست هم بدهند و به صورت هماهنگ جامعه و جوانان را به سمت فرهنگ عفاف و حقیقی و باطنی سوق بدهند. غرویان با اشاره به‌ادعاهایی درباره انتصاب تندروها به انجمن حجتیه خاطرنشان کرد: انتصاب این افراد به انجمن حجتیه درست نیست، ممکن است که انجمن حجتیه هم بخشی از این تفکر را قائل باشد، اما من این افراد را منسوب به یک گروه خاص نمی‌دانم. طیف‌های زیادی از احزاب و گروه‌های متعددی شاید این تفکر را داشته باشند اما عملا این تفکر

نیچه نداده است. شورای عالی امنیت ملی هم گفته که این قانون فعلا نباید اجرا شود. این استاد حوزه علمیه قم درباره هدف این تندروها از اقدامات اخیرشان اظهارکرد؛ در جامعه ما از جمله تصمیم شوراییالی امنیت ملی، مورد تأیید رهبری نظام است، به هر حال نظام به این نتیجه رسیده است که این قانون اجرانشود اما تلاش‌های مذبوحانه این افراد عبور از نظام تلقی می‌شود. این نظام

قوانین و مقرراتی دارد، کانون‌های قانون دارد که مقررات نظام را مشخص می‌کنند. اینکه یک عده‌ای می‌خواهند همه این مراکز قانون‌گذاری رسمی و قانونی را نادیده بگیرند و حرف خودشان را به کرسی بنشانند، در حقیقت به معنی عبور از نظام است.

◀ **خشک مقدس‌ها و خطرات**

یک فعال سیاسی اصولگرا هم درباره اقدامات تندروها در مساله حجاب بیان کرد؛ در شرایط فعلی که مشکلات اقتصادی فراوان است، تندروی‌ها نتیجه عکس دارد، یکسری افراد خشک مقدس که جامعه و خطرات تهدیدات را درک نمی‌کنند و سرشان را به این اقدامات گرم کردند. همچنین این اقدام که به مسئولان نظام توهین می‌کنند، باعث تضعیف نظام شده و مشکلات اقتصادی بیشتر می‌شود. مسئولان نظام یک فکری باید بکنند تا جلوی این اقدامات تندروی را گرفت و باید با آنان برخورد شود. حجت‌الاسلام عباس امیری فر در این خصوص که چرا برخورد با این افراد صورت نمی‌گیرد و خاستگاه سیاسی آنها کجاست، بیان کرد؛

بعید است از جای خاصی دستور گرفته باشند، در طول انقلاب هم حضور داشتند و الان هم هستند و الان هم رنگ عوض کردند. در واقع بخشی از انجمن حجتیه هستند و همان تفکرات را دارند. باید به این افراد کم محلی کرد ووزارت کشور نیز باید با آنان برخورد قانونی کند. این چهره سیاسی اصولگرا درباره هدف این تندروها از اقدامات اخیرشان گفت؛ به نظر من این افراد از نظام عبور کردند، به این دلیل که این افراد می‌دانند اگر تصمیمی را شوراییالی امنیت ملی می‌گیرد به مقامات عالی نظان بازمی‌گردند وضمن آنکه یک نهاد قانونی است که می‌تواند تصمیمات مهمی را بگیرد. این افراد مشخصا از نظام و مسئولان عبور کردند و حتی اگر خبری منتشر نشود همه می‌دانند که شورای عالی امنیت ملی از مقام معظم رهبری دستور می‌گیرد. این افراد با تندروی‌های عده، دیگران را تحریک به اقدامات غیرقانونی می‌کند.

دوشنبه
۱۲ • ۱۴۰۳
۲۵ شعبان ۱۴۴۴ / ۲۴ فوریه ۲۰۲۵

سال هشتم
شماره ۲۰۵۴

armanmeli.ir

«آرمان ملی» شکاف در جزیره تندروها را بررسی می‌کند

سبقت رائفی‌پور از پایداری‌ها

◀ **پیرومذن: شاهد افزایش اختلاف پسرعموها خواهیم بود**



هستیم». این تحلیلگر سیاسی در همین مورد و با اشاره به اختلافات به‌وجودآمده در میان این طیف ادامه می‌دهد:

«در این مسیر نه‌تنها خالص‌سازی جریان اصولگراهای معتدل دیگر برایشان جذابیتی ندارد بلکه دنبال پروژه‌هایی جدیدی هم هستند که در این مورد باید به رفتارهای جریان تند رو با گروه موسوم به قالیبایی‌ها اشاره کنیم. نه تنها در این دوره بلکه در ادوار گذشته همواره تندروها با قالیبایی‌ها زاویه داشتند و این چالش‌ها همینطور ادامه خواهد داشت تا جایی‌که یکی از دو گروه از دور کار کنار روند یا کم‌رنگ‌تر شوند. به نظر من زور رائفی‌پور به جریان پایداری نخواهد رسید در کارزار انتخابات مجلس هم مشاهده کردیم که با یک لیست وارد میدان نشدند. در انتخابات ریاست جمهوری مشاهده کردیم که شهروندان بارای به پیشکیمان اعلام کردند که نیازی به تفکرات تندروها نداریم و با عدم رای به جریان پایداری و… آنها را از دور حکمرانی کنار زدند. بااطمینان می‌توانم بگویم که چون خالص ساز حضور پیشکیمان در باستور را پیش‌بینی نمی‌کرد، همه برنامه‌ریزی‌هایش بهم خورد. این عوامل نه‌تنها آسیبی به مدیریت قالیباف در مجلس و اصولگراهایی اطراف او نخواهد زد بلکه باعث افزایش اختلافات در بین تندروها خواهد بود.» او با اشاره به تقسیم‌بندی رائفی‌پور در مورد مجلس اضافه می‌کند: «اینکه رائفی‌پور مجلس را به سه قسمت تقسیم می‌کند و تنها جریان خودشان را مطالبه‌گر نشان می‌دهند می‌رساند که او اشرافی به وضعیت در ندارد. اگر شخص ظریف در دولت نبود و یا اینکه همتی در

گزارش «آرمان ملی» از حواشی ماجرای حوزه علمیه شهید محراب

رمزگشایی از یک حمله

◀ **حجت‌الاسلام اشرفی اصفهانی: این افراد طلبه هستند؟**



آرمان ملی- حمید شجاعی: حجت‌الاسلام محمد اشرفی اصفهانی فرزند شهید محراب و از نمایندگان ادوار مجلس و همچنین پایه‌گذار مسجد امیرالمومنین(ع) حوزه علمیه پیرامون این مسجد است که دهه‌هاست به فعالیت مذهبی، عقیدتی و فرهنگی می‌پردازد و حال که چند سال است این مسجد جایگاه و پایگاهی برای خود پیدا کرده، برخی جریانات درصددت تا نفوذ در این مسجد آن‌را که تا نده‌ها با مدیریت فرزند شهید محراب اداره شده در اختیار بگیرند. این در حالی است که سال گذشته نیز به مناسبت چهلمین سالگرد شهادت شهید محراب آیت‌ا… اشرفی اصفهانی و سی‌امین سالگرد تأسیس مسجد و مجتمع فرهنگی جامع امیر المومنین(ع) در منطقه مرزداران در غرب تهران آیینی خاص در این مجموعه بزرگ برگزار شد. اما به نظر می‌رسدکه برخی افراد چندان خوش نتراندند که روال همینگونه که تا اکنون طی شده ادامه داشته باشد و از این رو با اخلاخ‌های گاه و بیگاه و روند امور، چالش‌هایی برای این مجموعه ایجاد می‌کنند. این در شرایطی است که پیش از این طی سال‌های گذشته حوزه علمیه آیت‌ا… اشرفی اصفهانی به همت فرزند وی ایجاد شد که حجت‌الاسلام اشرفی اصفهانی نیز در این خصوص گفت: «در این مجموعه حوزه علمیه تأسیس کردم و نیت بنده این بود که نام پدر احیا و مطرح شود و اهداف ایشان همواره زنده بماند. متأسفانه آقای شیخ‌علیرضا پناهیان وارد کار شد. من از همه مراجع تولید دارم. مراجع، مرجع هستند یا نیستند؟ اگر هستند احترام آن‌ها بر همه واجب است. وقتی که مراجع نوشتند آقای اشرفی متولی و منصوب ماست یا در تولید نوشتند که ایشان را تنفیذ می‌کنیم، باید همه نسبت به آن تسلیم شوند اما متأسفانه آقای پناهیان در این ماجرا ورود کرد و ما الان با ایشان مشکل پیدا کرده‌ایم. لذا بار دیگر خدمت رهبری نامه نوشتم. آیت‌ا… اعرافی و مسئولان حوزه تهران در جریان هستند. عنایت و نیت من این است که به نام شهید محراب بخشی از مجموعه را به نام حوزه علمیه تأسیس کنم که متأسفانه آقای پناهیان بدون رعایت موازین اخلاقی، عرفی و قانونی به وسیله برخی افراد اجازه این کار را نداد». این در حالی است که روز گذشته نیز این اتفاقات ادامه داشت.

◀ **نامه به رئیس حوزه‌های علمیه**

روز گذشته عده‌ای خودسر و خرابکار به تخریب موسسه فرهنگی شهید محراب و پایین کشیدن تابلو عکس شهید

آرمان ملی

سیاست

گزارش

چالش‌های تورمی در اقتصاد

تحریم وثبات اقتصادی

رئیس کل بانک مرکزی، در چندین اظهارنظر خود به نرخ رشد نقدینگی و برنامه‌های بانک مرکزی برای کنترل آن اشاره کرده است. وی هدف‌گذاری بانک مرکزی را برای سال ۱۴۰۳، حفظ نرخ رشد نقدینگی در محدوده ۲۵ درصد اعلام کرده بود. محمدرضا فرزین، همچنین بر لزوم حضور مؤثر بانک مرکزی در بازارهای ارز و طلا تأکید کرده و هدف از این حضور را ارسال سیگنال به جامعه برای حفظ ارزش پول ملی دانسته است.

◀ **دوبال تورم**

نقدینگی و پایه پولی دو متغیر کلیدی در تحلیل‌های اقتصادی هستند که نقش تعیین‌کننده‌ای در ایجاد تورم ایفا می‌کنند. پایه پولی، که به‌عنوان پول خلق شده توسط بانک مرکزی شناخته می‌شود، هسته اصلی تورم‌ساز در اقتصاد است. زمانی‌که پایه پولی افزایش می‌یابد، این پول به مرور در قالب نقدینگی (شامل پول و شبه پول) در جامعه تزریق می‌شود. نقدینگی، به توبه خود، با افزایش تقاضا برای کالاها و خدمات، فشار تورمی ایجاد می‌کند. تحلیل‌گران می‌گویند، اگر رشد نقدینگی با افزایش متناسب در تولید کالاها و خدمات همراه نباشد، نتیجه آن افزایش سطح عمومی قیمت‌ها خواهد بود. در اقتصاد ایران، رشد نقدینگی همواره یکی از عوامل اصلی تورم بالا بوده است. با این حال، کاهش نرخ رشد نقدینگی به ۴.۲۷ درصد می‌تواند نشانه‌ای از کنترل نسبی تورم در ماه‌های آینده باشد. از سوی دیگر پایه پولی باید تعادلی (نه خیلی کم و نه خیلی زیاد) باشد.

◀ **کاهش نقدینگی**

اگرچه کاهش نرخ رشد نقدینگی خبری مثبت تلقی می‌شود، اما افزایش نرخ رشد پایه پولی ممکن است نگران‌کننده به نظر برسد. پایه پولی به‌عنوان موتور محرکه نقدینگی، با وقفه زمانی، بر حجم نقدینگی و تورم اثر می‌گذارد. بر اساس آخرین گزارش‌ها، رشد پایه پولی در ماه آذر معادل ۱۸/۹ درصد اعلام شد، اما طبق اعلام فرزین در روزهای گذشته، این نرخ به ۲۲ درصد افزایش یافته است. پایه پولی به‌عنوان منابع اولیه برای تأمین نقدینگی در اقتصاد شناخته می‌شود و تغییرات آن می‌تواند به‌طور مستقیم بر میزان نقدینگی تأثیر بگذارد. این افزایش نرخ پایه پولی، در بلندمدت اثرات خود را با تأخیر بر افزایش حجم نقدینگی و به تبع آن تورم خواهد گذاشت. از آنجا که افزایش نقدینگی یکی از دلایل اصلی تشدید تورم در اقتصاد است، این تغییرات می‌تواند فشار بیشتری بر قیمت‌ها وارد کرده و موجب افزایش هزینه‌های زندگی برای مردم شود.

◀ **بهبود مدیریت پولی**

بر اساس آخرین آمار، که فرزین می‌دهد کاهش نرخ رشد نقدینگی در ۳۳ درصد در ابتدای سال ۱۴۰۲ به حدود ۲۷ درصد در دی ماه امسال می‌تواند نشانه‌ای از بهبود مدیریت پولی در بلندمدت باشد. با این حال، افزایش نرخ رشد نقدینگی از ۲۴ درصد در ابتدای اسماال به ۲۷ درصد در دی ماه، نشان دهنده فاصله‌گرفتن این متغیر پولی اثرگذار از کف تاریخی خود و احتمال ادامه روند افزایشی آن است.

◀ **راهکارهای دولت برای کنترل تورم**

در شرایط تحریم و فشارهای اقتصادی، دولت مسعود پزشکیان می‌تواند برای مهار رشد نقدینگی و پایه پولی از چندین راهکار کلیدی استفاده کند که یکی مهم‌ترین راهکارها، اصلاح سیستم بانکی است. چرا که یکی از دلایل رشد بی‌رویه نقدینگی، افزایش تسهیلات بانکی بدون پشتوانه است. بانک مرکزی باید بر ایجاد استانداردهای بین‌المللی گزارش‌دهی مالی در بانک‌ها، تعیین تکلیف بانک‌های ناتراز، کاهش انباشت بدهی‌ها، جلوگیری از خلق پول بی‌رویه تمرکز کند. همچنین، تقویت نظارت بر بانک‌ها و محدودکردن تسهیلات بی‌پشتوانه می‌تواند از افزایش پایه پولی جلوگیری کند. راهکار موثر و مهم دیگری که دولت باید با جدیت آن را دنبال کند، اصلاح ساختار بودجه با هدف کاهش کسری بودجه است. در این مسیر دولت می‌تواند با اجرای کامل عملی‌زادانهای به مجموعه هدایت‌شده. ایشان در ابتدا عنوان کردند که می‌خواهم در کنار شمارا شهید را ادامه هم و خدمتگزار بیت شهید اشرفی اصفهانی هستم. اما برخلاف همه این حرف‌ها عمل شد و ایشان افرادی را به مجموعه آوردند که متأسفانه من دیدم هم از یک سو به نام اشرفی اصفهانی ضربه زده می‌شود و هم می‌خواهند از نام ایشان سوء استفاده دنیوی بشود. این بود که من با توجه به پیگیری‌های مکرری که نسبت به این مکان مقدس داشتم و نامه‌های متعددی که به آقای اعرافی و سایر مسئولان مربوطه دادم به این نتیجه رسیدم که ما نه تنها ما به هدف خود نرسیدیم، بلکه حتی نام و اعتبار شهید محراب دارد زیر سوال می‌رود. همین افراد که می‌گفتند برای خدمت به اشرفی اصفهانی آمده‌ایم در چند روز اخیر به موسسه ایشان حمله کردند، دیوار را خراب کردند و تابلویی که مرزین به عکس شهید محراب بود را شکستند و عکس ایشان را پایین انداختند. من واقعا دیگر نتوانستم این حرکت‌های آقایان را تحمل کنم و به این ترتیب به وظیفه شری خود عمل کردم و رسماً گفتم که اگر اینها بخواهند تحت اینجانب نفوذ و منافع خود را تأمین کنند و از سمت دیگری بخواهند ضربه بزنند، اینجادر دیگر موسسه و حوزه علمیه‌ای تحت عنوان شهید اشرفی اصفهانی نخواهیم داشت. آقای پناهیان هم که به نام دارالحکمه به نام اشرفی اصفهانی ضربه زد هرچه زودتر از اینجا برود. من حتی به دفتر مقام معظم رهبری هم نامه نوشتم که تنها راه آن این است که تا وقتی ایشان اینجاست، مجموعه رنگ آرامش نخواهد دید و باید زودتر از این مجموعه برود چرا که هرروز یک داستان پیش می‌آید. مردم هم عصبانی شده‌اند و ممکن است یک عکس‌العمل مردم می‌پیش بیاید که دیگر نتوان آن را جمع کرد. لذا وظیفه شرعی خود دانستم که موسسه و حوزه‌علمیه‌ای به نام اشرفی اصفهانی نداشته باشیم، حوزه منحل شود و آقای پناهیان هم داودسته خود را جمع کند و برود مکان دیگری پیدا کند.

اظهار کرد: ما کلتگ مجموعه مذهبی، فرهنگی جامع

امیرالمومنین (ع) را در سال ۷۰ زدم. آن زمان آن مجموعه فقط یک تخت خاک بود که الان به مجموعه عظیم فرهنگی، مذهبی جامعه امیرالمومنین (ع) تبدیل شده است. یکی از اهداف من این بود که نام پدر هم در این مجموعه احیا شود و راه و آثار ایشان را در قالب یک حوزه علمیه ادامه دهیم. متأسفانه خواسته یا نخواستہ آقای علیرضا پناهیان به مجموعه هدایت‌شده. ایشان در ابتدا عنوان کردند که می‌خواهم در کنار شمارا شهید را ادامه هم و خدمتگزار بیت شهید اشرفی اصفهانی هستم. اما برخلاف همه این حرف‌ها عمل شد و ایشان افرادی را به مجموعه آوردند که متأسفانه من دیدم هم از یک سو به نام اشرفی اصفهانی ضربه زده می‌شود و هم می‌خواهند از نام ایشان سوء استفاده دنیوی بشود. این بود که من با توجه به پیگیری‌های مکرری که نسبت به این مکان مقدس داشتم و نامه‌های متعددی که به آقای اعرافی و سایر مسئولان مربوطه دادم به این نتیجه رسیدم که ما نه تنها ما به هدف خود نرسیدیم، بلکه حتی نام و اعتبار شهید محراب دارد زیر سوال می‌رود. همین افراد که می‌گفتند برای خدمت به اشرفی اصفهانی آمده‌ایم در چند روز اخیر به موسسه ایشان حمله کردند، دیوار را خراب کردند و تابلویی که مرزین به عکس شهید محراب بود را شکستند و عکس ایشان را پایین انداختند. من واقعا دیگر نتوانستم این حرکت‌های آقایان را تحمل کنم و به این ترتیب به وظیفه شری خود عمل کردم و رسماً گفتم که اگر اینها بخواهند تحت اینجانب نفوذ و منافع خود را تأمین کنند و از سمت دیگری بخواهند ضربه بزنند، اینجادر دیگر موسسه و حوزه علمیه‌ای تحت عنوان شهید اشرفی اصفهانی نخواهیم داشت. آقای پناهیان هم که به نام دارالحکمه به نام اشرفی اصفهانی ضربه زد هرچه زودتر از اینجا برود. من حتی به دفتر مقام معظم رهبری هم نامه نوشتم که تنها راه آن این است که تا وقتی ایشان اینجاست، مجموعه رنگ آرامش نخواهد دید و باید زودتر از این مجموعه برود چرا که هرروز یک داستان پیش می‌آید. مردم هم عصبانی شده‌اند و ممکن است یک عکس‌العمل مردم می‌پیش بیاید که دیگر نتوان آن را جمع کرد. لذا وظیفه شرعی خود دانستم که موسسه و حوزه‌علمیه‌ای به نام اشرفی اصفهانی نداشته باشیم، حوزه منحل شود و آقای پناهیان هم داودسته خود را جمع کند و برود مکان دیگری پیدا کند.

◀ **تحرك مخالفان**

مسئول حوزه علمیه شهید اشرفی اصفهانی در خصوص توقف و انحلال حوزه علمیه شهید محراب